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I. Podstawa prawna: 
 
 Ocenianie przedmiotowe zostało opracowane na podstawie: 

 Ustawa z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) 

 Rozporządzenie MEN z dnia 3 sierpnia 2017 r. w sprawie oceniania, klasyfikowania i 
promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1534) 

 Rozporządzenie MEN z 30 stycznia 2018 r. w sprawie podstawy programowej 
kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, technikum oraz szkoły branżowej 
II stopnia (Dz. U. z 2018 r. poz. 467) - nauczyciele przedmiotów ogólnokształcących 

 Rozporządzenie MEN z 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasada udzielania i organizacji 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i 
placówkach (Dz. U. z 2017r. poz. 1591 z późn. zm.) 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 24 czerwca 2020 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie podstawy programowej kształcenia ogólnego dla liceum 

ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II stopnia, (Dz.U.z 2020 r. 

poz.1248) 

 Obwieszczenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 6 sierpnia 2020 r. w sprawie 

ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie 

zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności 

wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania 

narkomanii (Dz. U. poz. 1449). 

 Statut Szkoły 

 Ocenianie Wewnątrzszkolne  
Program nauczania fizyki: Program nauczania fizyki dla liceum ogólnokształcącego  

i technikum Zakres podstawowy „Odkryć fizykę” Marcin Braun Weronika Śliwa 

 

II. Cele oceniania osiągnięć uczniów na lekcjach fizyki: 

 
  informowanie ucznia o poziomie jego osiągnięć edukacyjnych z fizyki oraz postępach 

w tym zakresie, 

 udzielenie uczniowi pomocy w samodzielnym planowaniu swojego rozwoju i motywowanie 

go do rozwijania własnych uzdolnień oraz pokonywania trudności, 

 wdrażanie uczniów do systematycznej pracy, 

 dostarczenie rodzicom (prawnym opiekunom) informacji o postępach dziecka, 

 umożliwienie nauczycielom doskonalenia organizacji i metod pracy dydaktycznej 

(dostarczanie informacji o poprawności stosowanych metod 

i stopniu osiągania zamierzonych celów edukacyjnych) 
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III. Sposoby sprawdzania osiągnięć edukacyjnych uczniów 

 
Pomiar osiągnięć uczniów z fizyki może się odbywać za pomocą następujących narzędzi: 

Na oceny z wagą 3 składają się: 

 oceny z prac pisemnych (obejmujących poszczególne działy). 

Na oceny z wagą 2 składają się: 

 oceny z dłuższej odpowiedzi ustnej (obejmującej 4 lub więcej jednostek lekcyjnych), 

 oceny z kartkówek (obejmujących 4 lub więcej jednostek lekcyjnych) 

Na oceny z wagą 1 składają się: 

 oceny z kartkówek (obejmujących do 3 jednostek lekcyjnych) 

 oceny z aktywności, 

 oceny z krótkiej odpowiedzi ( obejmujących do 3 jednostek lekcyjnych), 

 oceny z pracy domowej, 

 samodzielnie wygłoszony referat lub przygotowana prezentacja, 

 ocena pracy samodzielnej ucznia podczas lekcji. 
 

 

IV. Wymagania edukacyjne na poszczególne stopnie oraz zasady ustalania 

oceny śródrocznej i rocznej z fizyki 

1) Ogólne kryteria ocen z fizyki 

 
Ocena niedostateczna 

Ocenę niedostateczny otrzymuje uczeń, który nie opanował wiadomości i umiejętności 

określonych w podstawie programowej z fizyki w danej klasie, a braki w wiadomościach 

uniemożliwiają dalsze zdobywanie wiedzy z fizyki. 

 Nie rozumie pytań i poleceń 

 W wypowiedziach popełnia bardzo poważne błędy merytoryczne 

 Nie umie obserwować i opisywać zjawisk fizycznych 

 Nie umie wykorzystywać modeli do wyjaśniania zjawisk i procesów fizycznych 

 
Ocena dopuszczająca 

Ocenę dopuszczający otrzymuje uczeń, który ma braki w opanowaniu podstawowych 

wiadomości z fizyki ,ale braki te nie przekreślają możliwości uzyskania przez ucznia 

podstawowej wiedzy z fizyki w ciągu dalszej nauki 

 Rozumie pytania i polecenia 

 Odróżnia obiekty fizyczne, wielkości fizyczne, prawa, teorie fizyczne 

 Umie posługiwać się jednostkami podstawowymi układu SI i umie przeliczać jednostki 

 Zna pojęcia i definicje podstawowych pojęć i wielkości fizycznych występujących 

w materiale nauczania fizyki 

 Umie stosować posiadane wiadomości do wykonywania obliczeń w prostych 

sytuacjach zadaniowych o niewielkim stopniu trudności 

 Umie wykonywać obserwacje i opisać je jakościowo 

 Umie dokonać proste pomiary poznanych wielkości fizycznych 

 W wypowiedziach popełnia błędy merytoryczne 

 
Ocena dostateczna 
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Ocenę dostateczny otrzymuje uczeń, który opanował wiadomości i umiejętności określone 

programem nauczania fizyki wdanej klasie na poziomie nie przekraczającym wymagania 

w podstawie programowej 

 Odróżnia obiekty fizyczne, wielkości fizyczne, obiekty idealne, prawa, teorie fizyczne 

 Umie posługiwać się jednostkami układu SI i umie przeliczać jednostki 

  Zna pojęcia i definicje podstawowych pojęć i wielkości fizycznych występujących 

w materiale nauczania fizyki 

 Umie interpretować wykresy zależności między poznanymi wielkościami fizycznymi 

 Podaje przykłady ilustrujące poznane prawa 

 Umie wyjaśniać poznane zjawiska, z wykorzystaniem modeli 

 Stosuje poznane wzory i prawa w sytuacjach zadaniowych średnim stopniu 

trudności 

 Umie wykonywać obserwacje i opisywać je jakościowo 

 Umie dokonywać pomiary wielkości fizycznych i zapisywać ich wyniki 

 W wypowiedzi popełnia błędy merytoryczne 

 Korzysta z podręcznika 

 
Ocena dobra 

Ocenę dobry otrzymuje uczeń, który opanował wiadomości i umiejętności określone 

programem nauczania fizyki w danej klasie na poziomie przekraczającym wymagania 

w podstawie programowej 

 Umie badać i interpretować poznane zależności między wielkościami fizycznymi 

 Umie interpretować wykresy zależności między poznanymi wielkościami fizycznymi 

 Podaje przykłady ilustrujące poznane prawa 

 Umie wyjaśnić na czym polegają poznane zjawiska, wykorzystując modele 

 Stosuje poznane wzory i prawa i sprawnie posługuje się metodami algebraicznymi 

i geometrycznymi w typowych sytuacjach zadaniowych 

 Umie dokonać obserwacji i pomiarów poznanych wielkości fizycznych i zapisać ich 

wyniki oraz przeprowadzić rachunek błędów 

 W wypowiedziach sporadycznie popełnia błędy merytoryczne 

 Korzysta z podręcznika, literatury uzupełniającej i rozumie treści w niej zawarte, 

potrafi sformułować własne opinie 

 
Ocena bardzo dobrą 

Ocenę bardzo dobry otrzymuje uczeń, który opanował pełny zakres wiedzy i umiejętności 

określonych programem nauczania fizyki w danej klasie 

 Swobodnie podaje omawia przykłady ilustrujące poznane prawa 

 Proponuje metody badań, bada i ustala zależności między poznanymi wielkościami 

fizycznymi, dokonuje analizy i porównań 

 Wyprowadza, wyjaśnia i uzasadnia związki między poznanymi wielkościami 

fizycznymi 

 Samodzielnie i sprawnie posługuje się metodami algebraicznymi i graficznymi 

w złożonych zadaniach, łączących elementy różnych zjawisk fizycznych, stosując 

posiadaną wiedzę w nowych sytuacjach 

 Porównuje, interpretuje, wyjaśnia i uogólnia zależności między wielkościami 

fizycznymi 
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 Samodzielnie analizuje zjawiska fizyczne i objaśnia otaczającą go rzeczywistość 

w oparciu o podstawy naukowe, teorie i modele, formułuje hipotezy i weryfikuje je 

  Planuje eksperymenty, umie dokonać pomiarów wielkości fizycznych, zapisywać ich 

wyniki oraz analizować je i dokonywać rachunku błędów 

 Korzysta z własnych notatek, podręcznika, innych materiałów dydaktycznych, 

dodatkowych lektur i innych źródeł informacji oraz ocenia wiarygodność tych źródeł 

 
Ocena celujący 

Ocenę celującą otrzymuje uczeń, który spełnia wymagania na stopień bardzo dobry oraz: 

 Posiada dodatkową wiedzę wykraczającą poza program nauczania fizyki, 

samodzielnie i twórczo rozwija swoje zainteresowania 

 Potrafi zastosować posiadaną wiedzę do rozwiązywania bardzo trudnych zadań 

i problemów w nowych sytuacjach 

 Biegle posługuje się zdobytymi wiadomościami używając terminologii fachowej oraz 

proponuje rozwiązania nietypowe 

 Samodzielnie planuje eksperymenty, przeprowadza je, analizuje wyniki 

i przeprowadza rachunek błędów 

 Osiąga znaczne sukcesy w olimpiadach: fizycznej lub astronomicznej, konkursach 

przedmiotowych. 

 Bierze efektywny udział w nadobowiązkowych działaniach związanych 

z poznawaniem fizyki 

 

2) Zasady oceniania prac pisemnych. 

 
Bieżące oceny z prac pisemnych, po przeliczeniu w procentach uzyskanych przez ucznia 

punktów w stosunku do maksymalnej liczby punktów za poprawne rozwiązania wszystkich 

zadań, ustalane są według skali: 

do 30% -niedostateczny 

31%- 35% dopuszczający – 

36%-40% dopuszczający 

41%- 45% dopuszczający+ 

46%- 50% dostateczny- 

51%- 70% dostateczny 

71%- 75% dostateczny+ 

76%- 80% dobry- 

81%- 85% dobry 

86%- 90% dobry+ 

91%- 99% bardzo dobry 

100% celujący 

znak”+” jest liczony jako 0.33 do średniej, a znak „-„ jako -0,33 
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3) Zasady ustalania oceny śródrocznej i rocznej z fizyki. 

 
a) Oceny śródroczne i roczne wystawia się na podstawie: 

 średniej ważonej z wszystkich ocen cząstkowych z całego roku szkolnego,

b) Oceny roczne i śródroczne ustala się na podstawie średniej ważonej z ocen cząstkowych 

według skali przedstawionej w poniższej tabeli: 

 

1 (niedostateczny) 0,00 – 1,70 

2 (dopuszczający) 1,71 – 2,70 

3 (dostateczny) 2,71 – 3,60 

4 (dobry) 3,61 – 4,50 

5 ( bardzo dobry) 4,51 – 5,30 

6 (celujący) 5,31 – 6,00 

 

 
c)  Podstawą do klasyfikacji śródrocznej i rocznej jest uzyskanie co najmniej 3 ocen 

cząstkowych z różnych rodzajów aktywności (w tym dwie oceny z prac klasowych), 

d)  Elementarny m obowiązkiem ucznia jest posiadanie zeszytu z notatkami, pracami 

domowymi, 

e) Warunkiem przystąpienia do poprawy jest posiadanie przez ucznia uzupełnionego 

zeszytu (notatki, prace domowe), 

f) Uczeń może dwa razy w półroczu zgłosić nieprzygotowanie do lekcji (w tym: odpowiedź, brak 

pracy domowej, brak zeszytu). Uczeń, nawet gdy zgłosił nieprzygotowanie do lekcji, jest 

zobowiązany do aktywności w czasie lekcji ( notowania w zeszycie, aktywnego słuchania). 

 

 

V. Egzaminy klasyfikacyjny i poprawkowy. 

 
 Egzamin klasyfikacyjny przeprowadzany jest w formie pisemnej i ustnej.

W części pisemnej uczeń rozwiązuje przygotowane przez nauczyciela zadania. W części 

ustnej egzaminu klasyfikacyjnego uczeń odpowiada na pytania przygotowane przez nauczyciela. 

 
 Egzamin poprawkowy roczny przeprowadzany jest w formie pisemnej i ustnej, uczeń ma 

obowiązek wykazać się znajomością podstawowych zagadnień z fizyki omawianych na 

lekcjach.

 W przypadku stwierdzenia, że roczna ocena klasyfikacyjna została ustalona niezgodnie

z przepisami prawa przeprowadza się sprawdzian wiadomości i umiejętności ucznia według 

procedury określonej dla egzaminu klasyfikacyjnego. 

 Wymagania edukacyjne będą dostosowane do indywidualnych potrzeb ucznia na podstawie 

aktualnej opinii z poradni psychologiczno-pedagogicznej.
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VI. Tryb i warunki uzyskania wyższej niż przewidywana rocznej oceny . 

 
 Uczeń może ubiegać się o podwyższenie przewidywanej oceny tylko o jeden stopień i tylko 

w przypadku gdy co najmniej połowa uzyskanych przez niego ocen cząstkowych jest równa 

ocenie, o którą się ubiega, lub jest od niej wyższa.

 Warunki ubiegania się o ocenę wyższą niż przewidywana jest:

 frekwencja na zajęciach z danego przedmiotu nie niższa niż 80% (z wyjątkiem długotrwałej 

choroby); 

 usprawiedliwienie wszystkich nieobecności na zajęciach; 

 przystąpienie do wszystkich przewidzianych przez nauczyciela form sprawdzianów i prac 

pisemnych; 

 uzyskanie z wszystkich sprawdzianów i prac pisemnych ocen pozytywnych (wyższych niż 

ocena niedostateczna), również w trybie poprawy ocen niedostatecznych; 

 skorzystanie z wszystkich oferowanych przez nauczyciela form poprawy, w tym – konsultacji 

indywidualnych. 

 

 

VII. Sposób oceniania ucznia objętego PPP 

 Uczniowie posiadający pisemną opinię Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej

o specyficznych trudnościach w uczeniu się oraz uczniowie posiadający orzeczenie 

o potrzebie nauczania indywidualnego są oceniani z uwzględnieniem zaleceń poradni. 

  Nauczyciel dostosowuje wymagania edukacyjne do indywidualnych potrzeb 

psychofizycznych i edukacyjnych ucznia posiadającego opinie PPP o specyficznych 

trudnościach w uczeniu się.

  W stosunku do wszystkich uczniów posiadających dysfunkcję zastosowane zostaną zasady 

wzmacniania poczucia własnej wartości, bezpieczeństwa, motywowania do pracy

i doceniania małych sukcesów. 

 Posadzenie ucznia blisko nauczyciela, dzięki czemu zwiększy się jego koncentracja uwagi, 

wzrośnie bezpośrednia kontrola nauczyciela, bliskość tablicy pozwoli zmniejszyć ilość błędów 

przy przepisywaniu.

 W ocenie pracy ucznia wskazanie jest uwzględnienie poprawności toku rozumowania, a nie 

tylko prawidłowości wyniku końcowego

 Poprawianie ocen z prac pisemnych w dowolnej formie (ustnej lub pisemnej) na 

dodatkowych zajęciach.

 

 

Wszelkie nieujęte w Przedmiotowym Ocenianiu zagadnienia regulowane są w Ocenianiu 

Wewnątrzszkolnym zawartym w Statucie Szkoły. 


